
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

• 
• 
• 

• 



 
 

 
 

• 

• 

• 



 
 

 
 

• 

• 

• 



 
 

 
 

• 



 
 

 
 

• 

• 

• 



 
 

 
 

• 
• 



 
 

 
 

- podepsáno elektronicky -







 
 

 
 

 

 
 



Andrea Pffefer Ferklová























 

Vážená paní 
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 
Primátorka Statutárního města Karlovy Vary 
Moskevská 2035/21 
360 01 Karlovy Vary 

 
 

 Praze dne 17. září 2024 
Č. j. 571-2024 /DM/KS 

 
 

 
Potvrzení regulérnosti soutěže o návrh 

„REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ V KARLOVÝCH VARECH“ 
 
 
Vážená paní primátorko, 
 
na základě zmocnění uvedeného v §23 odst. 6 písm. s) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a posouzení souladu předložených soutěžních podmínek 
s obecnými právními předpisy a Soutěžním řádem, Česká komora architektů považuje soutěž 
o návrh na „Revitalizaci Dvořákových sadů v Karlových Varech“ za 
 

r e g u l é r n í. 
 
Toto osvědčení se vztahuje k soutěžním podmínkám, které byly předloženy Kanceláři České komory 
architektů dne 16. září 2024. 
 
Česká komora architektů shledala, že podmínky jsou plně v souladu se Soutěžním řádem České 
komory architektů a že z hlediska ustanovení vnitřních předpisů ČKA nic nebrání autorizovaným 
architektům v účasti v soutěži.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Ing. Dagmar Mošnerová 
ředitelka Kanceláře 

České komory architektů 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

Dne 25. 10. 2024 

Všichni oslovení zájemci

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

  

  

  



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

  

  

  



 
 

 
 

 

  

  

  

  

  

monom works s.r.o.

 
  

  

  

  

 
  



 
 

 
 

 

  

  



 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
  1 / 7 

 
 
 
 
 
 
 
Architektonicko-krajinářská užší jednofázová projektová soutěž o návrh 

 
 

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 
V KARLOVÝCH VARECH  
 
PŘÍLOHA 6 – ZÁPIS Z 1. 
HODNOTÍCÍHO ZASEDÁNÍ 
POROTY 
 
 
Místo: KAM KV° 

Nám. Dr. M. Horákové 2041/16, 360 01 Karlovy Vary 
Datum: 7. 11. 2024 
Začátek jednání: 10:15 
Konec jednání:  15:30 
 

 

 

 



 
  2 / 7 

 

PROGRAM 
 
1 ZAHÁJENÍ 

2 PODPIS PROHLÁŠENÍ O NEZÁVISLOSTI A NESTRANNOSTI 

3 PŘEDLOŽENÍ ZPRÁVY O PŘIJETÍ A PŘEZKOUŠENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A 

SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

5 STUDIUM A POSOUZENÍ PORTFOLIÍ ZÁJEMCŮ O ÚČAST 

6 DRUHÉ KOLO HODNOCENÍ PORTFOLIÍ ZÁJEMCŮ O ÚČAST 

7 SNÍŽENÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ – DOPORUČENÍ PRO ZADAVATELE 

8 UKONČENÍ ZASEDÁNÍ 

 
 PŘÍLOHY 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  3 / 7 

 
 
PŘÍTOMNI 
 
Řádní členové závislí 

Andrea Pfeffer Ferklová,
Ing. Petr Bursík
Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D.

Řádní členové nezávislí 
Ing. Zdeněk Sendler 
Ing. Petr Velička

Ing. arch. Ivan Gogolák, Ph.D.

Náhradníci závislí 
Ing. arch. David Mareš

Náhradníci nezávislí 

Přizvaní odborníci 
Ing. Zuzana Macešková
Mgr. Romana Riegerová

Sekretář soutěže 
Ing. arch. Kateřina Fišerová

Přezkušovatel soutěžních návrhů 
Ing. Pavlína Valentová

 
 
 
 
 
 
 
 



 
  4 / 7 

 
 

 
1 ZAHÁJENÍ 

Ustavující schůze poroty se konala v souladu s ustanovením § 10 odst. outěžního řádu
ČKA. Po úvodním uvítání sekretářem a přezkušovatelem šichni přítomní řádní členové i 
náhradníci podepsali prezenční listinu. Předseda poroty Ing. Petr Velička uvedl cíle 1. 
hodnotícího zasedání.

Počet přítomných členů poroty byl dostatečný, porota byla usnášeníschopná. Jednala a 
tomto složení:

Řádní členové závislí 
Andrea Pfeffer Ferklová,

Ing. Petr Bursík
Dvořák, Ph.D.

Řádní členové nezávislí 
Ing. Zdeněk Sendler 
Ing. Petr Velička

Ing. arch. Ivan Gogolák, Ph.D.

2 PODPIS PROHLÁŠENÍ O NEZÁVISLOSTI A NESTRANNOSTI 

řítomným řádným členům, náhradníkům soutěžní poroty a pomocným orgánům poroty
sekretářem Soutěže předložen Prohlášení o nezávislosti a nestrannosti

3 PŘEDLOŽENÍ ZPRÁVY O PŘIJETÍ A PŘEZKOUŠENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A 
SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

Porota byla seznámena se zprávou o přijetí a přezkoušení Žádostí o účast a jejími závěry.

Všechny Žádosti o účast byly doručeny v řádném termínu. Zájemci č. 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 
13, 14, 15, 16 (seřazeni v pořadí, v jakém byly Žádosti zadavateli doručeny), jejichž Žádosti 

potřebné dokumenty dle Soutěžních podmínek, byli oslovení 
dne 25. 10. 2024 pro doplnění chybějících dokumentů do 30. 10. 2024. Všichni oslovení 
zájemci doplnili dokumenty v řádném termínu. Všichni zájemci o účast splnili všechny 



 
  5 / 7 

náležitosti Žádosti o účast a podmínky účasti v soutěži dle ust. 4/1 Soutěžních podmínek
byli zařazeni do hodnocení soutěžní porotou.

5 STUDIUM A POSOUZENÍ PORTFOLIÍ ZÁJEMCŮ O ÚČAST 

rámci zaslaných portfolií 16 architektonických týmů, porota shodla na vybrání 
maximálního počtu účastníků, tedy 7 účastníků. Přítomní členové poroty přistoupili k
hromadnému portfolií neformální diskuzi nad návrhy. Posouzení a zhodnocení 
předložených portfolií proběhlo dle ust. 4/2/6 Soutěžních podmínek dle míry naplnění 
kritéria:

• Celková architektonicko krajinářská kvalita referenčních návrhů.

Přizvaným odborníkům Mgr. Romaně Riegrové Ing. Zuzaně Maceškové rovněž 
poskytnuty elektronické verze portfolií zájemců o účast na základě zaslaných podepsaných 
prohlášení o nezávislosti a nestrannosti. Členové poroty se v průběhu hodnotícího zasedání 

komentáři přizvaných odborníků. 

Mgr. Romana Riegrová posoudila kontextu památkové péče.
Ing. Zuzana Macešková krajinářské architektury.

Při projekci byla vedena debata o každém portfoliu, všichni přítomní porotci vyjadřovali 
odborné názory i osobní preference k nabídnutým službám jednotlivých zájemců. Na 
základě této rozpravy přistoupila porota k užšímu výběru účastníků, ze kterého bude 

bírat, které účastníky doporučí zadavateli k výzvě na zpracování soutěžního návrhu.

Na závěr dal předseda Petr Velička hlasovat o shodě s užším výběrem portfolií, které 
postoupí do druhého kola hodnocení Do druhého kola hodnoticích rozprav postoupili po 

myslném hlasování zájemci o účast č. 1, 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13.

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA opustila hodnoticí zasedání ve 12:45.
bylo zasedání přerušeno z důvodu přestávky na oběd.

6 DRUHÉ KOLO HODNOCENÍ PORTFOLIÍ ZÁJEMCŮ O ÚČAST 

Porota hlasovala po přestávce v tomto složení:



 
  6 / 7 

Řádní členové závislí 
Ing. Petr Bursík
Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D.

– náhradník 

Řádní členové nezávislí 
Ing. Zdeněk Sendler 
Ing. Petr Velička

Ing. arch. Ivan Gogolák, Ph.D.

Před přistoupením k závěrečnému hlasování další , které 
postoupily do druhého kola hodnocení

ednomyslně odhlasovala, že pro zpracování Soutěžních návrhů mají být
účastníci č. 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11.

7 SNÍŽENÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ – DOPORUČENÍ PRO ZADAVATELE 
 
Na základě rozpravy nad odevzdanými portfolii a hodnocení poroty, která vyhodnotila, že 

celkového počtu doručených portfolií zájemců o účast naplnili lépe kritérium dle ust. 
4/2/6 Soutěžních podmínek „Celková architektonicko krajinářská kvalita referenčních 
návrhů“,
doporučuje porota vyzvat pro podání návrhu do soutěže následující architektonické týmy:
 
Pořadové číslo      Účastník 
1 Atelier Za Mák 
2 Lucký architects s.r.o. 
5 ARKYTEK / COLLARCH 
6 M2AU s.r.o. 
9 L&SCAPE + monom- sdružení právnických osob 
10 ofschem architekti s.r.o. 
11 Tři.čtrnáct architekti s.r.o. 
  
8 UKONČENÍ ZASEDÁNÍ 
 
Předseda poroty Petr Velička poděkoval všem přítomným za účast.
Hodnotící zasedání bylo ukončeno v

 
PŘÍLOHY 



 
  7 / 7 

Prezenční listina  

Karlových Varech dne Kateřina Fišerová
Sekretář soutěže

Ing. Petr Velička
Předseda soutěžní poroty

- podepsáno elektronicky -







 
 

 
 

 

 
 





























 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

Jakékoliv další vhodné podněty, byť v ideové rovině, které vzejdou z vítězného návrhu a 
budou dobře obhájené, pak může město zařadit do dalšího výhledu, etap. 

Jakékoliv další vhodné podněty, byť v ideové 
rovině, které vzejdou z vítězného návrhu a budou dobře obhájené, pak může město zařadit do 
dalšího výhledu a zohlednit i v hodnotě navazujících projekčních prací. 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 





 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 





 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

  
  

  



 
 

 
 

- podepsáno elektronicky -



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 







 
 

 
 

 

 
 



Soutěžní návrhy v soutěži "Revitalizace Dvořákových sadů v Karlových Varech" – zpráva 
přizvaného odborníka – Mgr. Romana Riegerová NPÚ ÚOP v Lokti 

Vyjádření obsažená níže v textu v podstatě predikují námitky a doporučení, které by při posuzování 
záměru v rámci správního řízení mohly být ze strany Národního památkového ústavu vzneseny. Míra 
podrobnosti předložených dokumentací umožňuje pouze obecné vyjádření k základním rysům návrhů. 
Pro posouzení v rámci správního řízení, by byla tato míra nedostačující, resp. bylo by možné stanovit 
pouze vstupní podmínky pro rozpracování v rámci podrobnějšího stupně projektové 
dokumentace, zejména pro potřeby posouzení novostaveb. 

Návrh č. 1 – Komunikační a provozní schéma návrhu vychází spíše ze starší historické koncepce parku, 
před vznikem blanenského pavilonu, což samo o sobě nemusí být na závadu, ale nabízí se otázka o 
budoucí údržbě. Pozitivní je zahuštění zeleně, na druhou stranu však vzniká i jistá nepřehlednost. 
Novostavby - k diskuzi je navržená délka nové kolonády, zde by byla spíše žádoucí redukce. Pozitivně 
lze hodnotit koncepční přístup k mobiliáři, který je v harmonii s tvaroslovím architektury. Celkově 
příjemně kontextuální přístup, s přidanou architektonickou hodnotou, z hlediska PP by určitě nebylo 
vzneseno kompletně negativní stanovisko, spíše připomínky pro dopracování. 

Návrh č.2 – Trasy cest zcela ruší dlouhodobě utvářenou logiku provozu, uvnitř vzniká hluché místo, od 
lávky nevede cesta ke kavárně – lze ale očekávat, že návštěvníci si jí stejně budou zkracovat přes 
trávník. Architektura kavárny je neutrální, z hlediska PP by nebyl důvod ji výrazně rozporovat. Přístup 
k jezírku je diskutabilní a navazuje na celkovou změnu koncepce na park pobytový příměstský, 
návrhem se ztrácí charakter lázeňského parku, je potlačena jeho reprezentativní funkce. Chybí 
trvalkové záhony. Pobytové lavice na nábřeží z principu nelze vyloučit, ale jen v omezené míře, ale 
např. v části řezu D tvoří nevhodnou pohledovou bariéru - primárně by tato komunikace měla mít náplň 
promenoáru. Z hlediska PP by byl návrh hodnocen spíše negativně. 

Návrh.č 3 – Rozvržení zeleně a cestní sítě vychází z logiky a účelu parku, je v souladu s historickým 
konceptem. Reprezentativní funkce parku zachována. Novostavba kavárny – hmota, výšky i rámcové 
tvarosloví jsou principiálně v pořádku, jedná se o uměřený, kontextuální přístup. Velkým rizikem je 
zpracování – hrozí laciný dojem, pokud nebude konstrukce zpracovaná kvalitně. Levné šroubované 
spoje (či lanka a plechy) jsou nežádoucí. Musely by být dobře navržené a zpracované detaily. Celkově 
z hlediska PP by nebyl důvod uplatnit zásadní koncepční připomínky, spíše apel na určité 
architektonické dotvoření. 

Návrh.č 4 – Cestní síť je v rozporu s historicky koncipovaným rozvržením a zónováním parku. Přímá 
cesta od Dvořákovy lávky vytváří nové korzo, což není žádoucí z hlediska PP, ale ani z provozního 
(koncentrace lidí v této trase, a eliminace klidové části parku). Novostavby kolonády, kavárny i pavilonu 
jsou hmotově v pořádku. Architektura je nápaditá, vzdušná, idea recyklace sklářského materiálu je 
nosná. Otázkou je barevnost skleněných tabulí - jak moc je žádoucí aby byly takto výrazné, jaký by byl 
posun v celkovém vyznění při použití jiné škály, která by méně kontrastovala se sousedící kolonádou 
Hadího pramene? Jinak lze konstatovat arch. kvalitu. Z hlediska PP by však byly vzneseny připomínky 
k celkové koncepci parkových úprav, bylo by nutné poměrně dost přepracovat. 

Návrh č.5 – Tento návrh vůbec nerehabilituje původní funkce parku, dané rozvržení provozních vazeb 
a umístění nové kolonády řeší především problémy s KVIFF. Architektura je čistě utilitární, což je ve 
vztahu k hodnotě místa nežádoucí. Koncepce se nevztahuje k charakteru lázeňského parku, vytváří 
spíše prostor pro jednostranný typ využití, vytváří zábavní park. Novostavba kolonády zastiňuje pohled 
na kolonádu Hadího pramene a Vojenský lázeňský ústav. Z hlediska PP určitě negativní stanovisko 



Návrh č. 6 – Návrh zásadně mění charakter parku, stírá lázeňský charakter. Ruší také historickou 
provozní zónaci i cestní síť.  Navržená struktura upřednostňuje potřeby konání zábavních a 
společenských akcí. Výrazně je potlačena okrasná funkce parku, ztrácí se reprezentativní charakter. 
Spíše městský zábavní a oddechový park. Hlavní osa cestní sítě je kartáčovaný beton –problém 
s kořenovým systémem stromů, nepropustný povrch. Z hlediska PP určitě negativní stanovisko. 

Návrh č.7 – Navržené umístění pavilonu kavárny je zcela nevhodné, vytváří bariéru pohledovou i 
komunikační.  Z hlediska PP trvalá zástavba v této části není přijatelná. Návrh vytváří uprostřed parku 
náměstí. Opět výrazné podřízení funkce nárazovým festivitám, rezignace na lázeňské, reprezentativní 
i dekorativní funkce parku. Z hlediska PP negativní stanovisko. 

 

 



Revitalizace Dvořákových sadů v Karlových Varech 
-------------------------------------------------------------------- 
-zhodnocení soutěžních návrhů z hlediska cenových propočtů 
 
 
Důkladně jsem si prohlédla a přečetla všech sedm soutěžních návrhů. Cenové propočty slouží pouze  
pro orientační (řádové) určení ceny za realizaci díla. Cena při realizaci se může od propočtu lišit, ale   
pokud se nevyskytnou nějaké nepředvídatelné okolnosti, tak by cena měla řádově odpovídat. 
U všech návrhů jsem zkontrolovala v propočtech, zda obsahují všechny práce a dodávky, které jsou 
obsaženy v návrzích. Výměry jsem zkontrolovala pouze řádově (z předložených výkresů nejsem 
schopná přesně výměru změřit), spoléhám tedy na jednotlivé soutěžící, že jejich výměry jsou správné. 
Jednotkové ceny jsem kontrolovala opět řádově, dle zkušeností a podobných akcí. Návrhy nejsou tak 
podrobné, aby se daly ceny prověřit detailně. 
Pro porovnání jednotlivých soutěžních návrhů jsou propočty maximálně dostačující. 
 
Soutěžní návrh č.1 

 cena 82 172 500,-Kč bez DPH, 120 172 500,-Kč bez DPH (vč. kolonády a modulárních kiosků) 
 návrh obsahuje : hlavní pavilon kavárny, objekt veřejných toalet s kavárnou, zpevněné plochy, 

plochy zeleně, inženýrské sítě, mobiliář, demolice stáv. objektů a zpevněných ploch, v dražší 
variantě navíc stavbu kolonády a dodávku modulárních kiosků, 

 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, 
 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, jsou ale vyšší než běžný standard 

(mobiliář, lampy VO, demolice), cenu stavby kolonády a  modulárních kiosků nedokážu 
posoudit,   

 návrh je dle mého názoru příliš překombinovaný a tím pádem drahý, 
 
Soutěžní návrh č.2 

 cena  59 950 000,-Kč bez DPH 
 návrh obsahuje : pavilon kavárny, objekt veřejných toalet, demolice stáv. objektů a 

zpevněných ploch, mobiliář, vodní střik, zpevněné plochy a plochy zeleně, inženýrské sítě, 
 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí pouze přípojka kanalizace,   
 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, cena za m3 obestavěného prostoru u 

objektu veřejných toalet je nízká (dala bych min.10tis.,-Kč/m3), 
 
Soutěžní návrh č.3 

 cena  64 548 000,-Kč bez DPH 
 návrh obsahuje : pavilon kavárny s kolonádou, objekt veřejných toalet, demolice stáv. objektů 

vč. zpevněných ploch a schodiště, nové schodiště, zpevněné plochy, plochy zeleně, mobiliář, 
inženýrské sítě,   

 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí pouze přípojka kanalizace 
a úprava stáv. jezírka, 

 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, cena za m3 obestavěného prostoru 

kavárny a veřejných toalet je nízká (dala bych min.10-12tis.Kč/m3), 
 
Soutěžní návrh č.4 

 cena  49 334 856,-Kč bez DPH 
 návrh obsahuje : objekt kavárny s kolonádou a mlžítkem, mobiliář, inženýrské sítě, zpevněné 

plochy, plochy zeleně, vodní střik, demolice zpevněných ploch, oprava fasády stáv. veřejných 



toalet, stávající kavárna beze změny,   
 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí úprava stáv. jezírka, 
 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, pochozí povrch nové kolonády z kamenné 

dlažby  je výměra pouze 1m2, předpokládám chybu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, dodávka a montáž atyp kov. 

konstrukce kolonády je cena nízká (dala bych min. dvojnásobek), chybí povrchová úprava 
kov. kce kolonády,   cenu za skleněné prvky Moser nedokážu posoudit, 

 propočet je velmi dobře zpracovaný a je hodně podrobný, 
 
Soutěžní návrh č.5 

 cena  39 739 250,-Kč bez DPH +1 500 000,-Kč bez DPH (prvky další etapy) 
 návrh obsahuje : pavilon kavárny s veřejnými toaletami, nová kolonáda, zpevněné plochy, 

plochy zeleně, mobiliář, inženýrské sítě, demolice zpevněných ploch, stávající kavárny a 
veřejných záchodků,    

 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí přípojka kanalizace,   
 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, cena za m3 obestavěného prostoru 

restaurace je nízká (dala bych min.10-12tis.Kč/m3), cenu za kolonádu nedokážu posoudit,   
 
Soutěžní návrh č.6 

 cena  67 887 515,-Kč bez DPH 
 návrh obsahuje : pavilon s kavárnou a veřejnými toaletami, lávku přes vodní prvek, zpevněné 

plochy, plochy zeleně, inženýrské sítě, mobiliář, demolice kavárny a veřejných toalet, herní 
sochu, 

 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí přípojka kanalizace a 
demolice stáv. zpevněných ploch, 

 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, cena za m3 obestavěného prostoru 

kavárny je nízká (dala bych min.12tis.Kč/m3) a u toalet (min.10tis.Kč/m3),    
 
Soutěžní návrh č.7 

 cena  38 513 250,-Kč bez DPH 
 návrh obsahuje : pavilon s kavárnou a veřejnými toaletami, skluzavku, zpevněné plochy, 

plochy zeleně, mobiliář, inženýrské sítě, demolice stáv. kavárny, veřejných toalet a 
zpevněných ploch, 

 veškeré práce a dodávky z návrhu jsou obsaženy v propočtu, chybí přípojky vody a kanalizace,  
cena za skluzavku a cena za úpravu stáv. jezírka, 

 výměry řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 
 jednotkové ceny řádově odpovídají soutěžnímu návrhu, 

   
 
Všechny soutěžní návrhy jsou dobře připravené a cenové propočty odpovídají předloženým návrhům 
(s výjimkou drobných připomínek u jednotlivých soutěžních návrhů). 
 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary 10. 3. 2025                                                                        Šimková Dita - rozpočtář                                                                                                                 
                                                                                                             



 
 
KANCELÁŘ ARCHITEKTURY MĚSTA KARLOVY VARY 
Ing. arch. Kateřina Fišerová 
Architektka 
  
telefon: +420 702 249 333 
e-mail: k.fiserova@kamkv.cz  • www.kamkv.cz 
  

 

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

KRITERIA SUBJEKTIVNÍHO HODNOCENÍ PRO STUDIE  1-7  

 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 

 

Ad  hodnocení: 

Nazvala jsem moje hodnocení  jako subjektivní, neboť  mé chápání revitalizace parku je fundamentálně spojeno  
se správou zeleně ve městě.  K.Vary mají neúměrně nízkou rozlohu parků vzhledem k  zátěži  programové 
náplně především  v  době letní sezóny.  

Vnímám  proto  předložené   návrhy především z pohledu následného využití parku ve vztahu k zachování 
maximální možné převahy potenciálu zeleně oproti komerčnímu zázemí kulturních aktivit. 

Festivalové šapitó je fatálním atakem na únosnou míru zatížení parku. Doufám, že jeho revitalizace podle 
vítězného návrhu bude fenomén tohoto místa respektovat.   

      Zuzana Macešková 

                   odborná poradkyně soutěžní poroty pro krajinářskou architekturu 
 

 



REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  1 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Studie se pravděpodobně opírá o původní dispozici parku z roku 1876, ta měla ale charakter 
zcela odlišného členění s akcentem na detail zahradního umění, návrh nemá žádný leitmotiv, 
který by byl akceptovatelný  
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Vazba na některý artefakt   původních tvarosloví  je latentní 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Násilné amorfní  členění ostrůvků zeleně  s propojením stezek  bez logické vazby na nástupní 
místa a akcenty parku mi nedává smysl 
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Stromy obkroužené malinkými ostrůvky budou těžko snášet minimalizaci trávníkové plochy, 
která ochlazuje kořenový systém a zajišťuje přístup vláhy či umělé zálivky 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Výsadby dřevin jsou situovány především do nové aleje podél řeky 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Promenáda se stromy nad řekou evokuje typická nábřeží ve městě a je to příjemný prvek 
podél spojovací trasy nábřežní promenády 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Pochozí plochy jsou nelogicky vedené a v případě letních aktivit kolem festivalu budou 
totálně ušlapány  
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Kolonáda  po  celé délce sadů je předimenzovaná a zbytečná,  typické promenádní  prostory 
jsou zastoupeny Mlýnskou, Tržní  i Vřídelní kolonádou  

 

 

 

 

 

 

 



REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  2 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Studie představuje  minimalistické  řešení koncepce parku s akcentem na provoz a sezónní 
využití  
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Pojetí návrhu je zcela odlišné  od předchozích forem dispozice parku, je elegantní  a 
jednoduché, nově zpřístupňuje pohledové mosty a vytváří čisté linie zelených ploch 
s ohledem na dřevinný potenciál parku 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Logické propojení parku a okolních komunikací  je prioritou této podmínky, studie ji splňuje  
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Vyčištění prostoru  a zjednodušení  obsahu dřevinného  potenciálu je dobře promyšlené, 
v další fázi bude nutno plánovat etapizaci substituce  kostry parku 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Výsadby dřevin jsou situovány do nové aleje podél řeky a podél Blanenské kolonády, 
postupná obnova kosterního patra však bude perspektivně nezbytná 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Trasa podél nábřeží zachovává prvek parku bez přímé vazby na řeku, stromořadí a výhledy 
jsou dominantním prvkem páteřního propojení parku a navozujících komunikací podél koryta 
řeky 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Trasy cest jsou logické, jednoduché a funkční 
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Kavárna v utilitární formě koresponduje s hmotou parku 

 

 

 

 

 

 

 



REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  3 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Studie reprezentuje  logické řešení  koncepce parku s akcentem na mnohovrstevný provoz a 
sezónní využití .  
Z hlediska provozu parku, zachování reminiscenčních prvků  historického vývoje a citlivé 
začlenění nových staveb spolu s prioritou ochrany dřevin je velice kvalitním řešením 
revitalizace. 
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Pojetí návrhu  vystihuje atmosféru parku s původním pavilonem, je ale čisté, bez objemné 
hmoty tehdejší stavby. 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Čisté a jednoduché propojení parku a okolních komunikací  je prioritou této podmínky, studie 
ji splňuje.  
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Dispozice navržená v této studii citlivě zohledňuje ochranu stromů, jejich harmonii s novými 
plochami zeleně. 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Výsadby dřevin jsou situovány do nové aleje podél řeky a podél Blanenské kolonády, 
stromořadí jako interaktivní prvek páteřní komunikace je nápaditý a odpovídá charakteru 
doprovodných stromořadí  v celé linii lázeňské části města. 
Bosket před pavilonem citlivě evokuje původní řešení kolem pavilonu. 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Trasa podél nábřeží  obohacuje kompozici parku významným prvkem zeleně. 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Trasy cest jsou logické, jednoduché a funkční. 
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Kavárna v utilitární formě koresponduje s hmotou parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 



REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  4 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Řešení předkládané v této studii evidentně preferuje komerční  využití parku, ale s důrazem 
na detaily trvalkových záhonů kolem kosterních stromů. 
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Návrh se nezabývá původními dispozicemi parku, ale přináší nové pojetí jeho využití. 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Dlážděné komunikace, narovnání spojových linií  a rozšíření pochozích ploch silně ovlivní 
charakter  parkové vegetace, mnohovrstevné aktivity budou evokovat spíše pouť, než park. 
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
I když dispozice cest a ostatních pochozích ploch je hustá,  visuelně  zachovává existenční 
minimum kolem dřevin, v jádru je bilance zeleně a ostatních ploch v menšině. 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Výsadby především trvalkových záhonů jsou elegantně situovány pod vzrostlé stromy, 
pohledově atraktivní prvek bude muset být propracován z hlediska následné udržitelnosti 
v tak hustém provozu. 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Promenáda se sezením s výhledem na řeku zrcadlí protější břeh a může být příjemným 
obohacením páteřní komunikace. 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 

Dlážděné plochy, převaha pochozích ploch a množství plánovaných pavilónů  na tak malém 
prostoru Dvořákových sadů  nebudou moct zajistit optimální  funkci stávající i plánované 
zeleně. 

 
 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 

Altány, promenády, dočasné i trvalé pavilóny nejsou v rovnováze s rozlohou parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  5 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Studie rozděluje park na dvě části dominancí promenády od pavilónu k Hochbergerově lávce, 
zároveň však ctí polymorfnost obou částí parku. 
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Návrh se zabývá původními dispozicemi parku jen okrajově reminiscencí bosketu, ale přináší 
nové pojetí jeho využití.  
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Přístupové linie cest zohledňují hlavní komunikační tahy, členění je logickým pojetím 
rovnováhy zeleně a pochozích ploch. 
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Trasování cestiček maximálně respektuje ucelené plochy zeleně a  vytváří  volné linie 
nástupů. 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Nové výsadby jsou vhodně situovány ve vazbě ke kosterním dřevinám parku. 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Promenáda páteřní komunikace podél řeky zachovává původní charakter zelených pásů a 
působí pozitivně na celkové ztvárnění promenády. 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Dlážděné i mlatové plochy jsou harmonicky propojené, vytváří kvalitní rastr parku. 
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Kruhový pavilón zahrnující vše potřebné je jednou z nejlépe navržených staveb v pojetí 
historického parku, segmentace promenády  však působí příliš tvrdě a nekoresponduje 
s celkovým pojetím charakteru revitalizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  6 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Návrh je originálním řešením  prostoru, jako jediný směřuje  lokalizaci kavárny k vyústění 
Dvořákovy lávky. Překvapivě vede malou lávku přes jezírko v logické linii inovovaného  spoje 
parkem. 
Kompozice je elegantní  a evokuje význam městského parku vyvážeností zelených a 
pochozích ploch. 
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Návrh se nezabývá původními dispozicemi parku,přináší nové pojetí jeho využití . 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Přístupové linie cest jsou vedeny středem, ale nedělí násilně plochy parku, jen jimi prochází 
s akcentem napojení na hlaví tah z Dvořákovy lávky. 
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Trasování cestiček maximálně respektuje ucelené plochy zeleně  a  vytváří  volné linie 
nástupů. 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Nové výsadby jsou vhodně situovány ve vazbě ke kosterním dřevinám parku, trvalkové 
výsadby kolem Blanenské kolonády a jezírka jsou dominancí parku. 
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Promenáda páteřní komunikace podél řeky je zvýrazněna novým stromořadím, podtrhuje 
akcent řeky, logicky navazuje na původní linie pokračování komunikací. 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Plochy jsou vhodně propojeny s nástupy komunikací, umožňují přehledný pohyb 
s maximálním akcentem průhledů. 
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Podtržení významu  Blanenské kolonády a inovace lokality kavárny  proti lávce je chytré 
řešení s vysokou míru kultivovanosti zpracovatele. 
 
 
 
 
 
 



REVITALIZACE DVOŘÁKOVÝCH SADŮ 

STUDIE  7 

 CHARAKTER CELKOVÉ VIZUALIZACE ZÁMĚRU 
Studie řeší dispozici parku v intencích stávajícího členění, rozšiřuje centrální prostor 
situováním kavárny a venkovního sezení v blízkosti jezírka. 
 

 VAZBA NA PŮVODNÍ DISPOZICI SADŮ 
Návrh respektuje stávající dispozici parku. 
 

 KOMUNIKAČNÍ SPOJE A VAZBY NA ŠIRŠÍ OKOLÍ 
Cesty jsou vedeny v původních směrech, centrální část tvoří široká mlatová plocha, která 
respektuje masivní návštěvnost parku v době festivalu.  
 

 OCHRANA PŮVODNÍHO DŘEVINNÉHO POTENCIÁLU PARKU 
Trasování cestiček maximálně respektuje ucelené plochy zeleně  a  vytváří  volné linie 
nástupů. 
 

 CHARAKTER A ROZSAH NOVÝCH VÝSADEB 
Dendrologie parku je podrobně zmapovaná a specifikuje nutné zásahy pěstebních opatření. 
Nové výsadby jsou jednak solitérní  v parku, větší množství stromů je pak navrženo nově jako 
promenádní osa podél řeky.  
 

 SYMBIÓZA S ŘEKOU  
Promenáda páteřní komunikace podél řeky je zvýrazněna novým stromořadím, podtrhuje 
fenomén řeky, logicky navazuje na původní linie pokračování komunikací. 
 

 DISPOZICE  POCHOZÍCH PLOCH 
Plochy jsou vhodně propojeny s nástupy komunikací, umožňují přehledný pohyb 
s maximálním akcentem průhledů. 
 

 STAVBY SEZÓNNÍ A TRVALÉ 
Situování kavárny v přímé vazbě na jezírko dává nové dimenze jeho využití zvláště terasou 
zavěšenou nad vodou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Karlových Varech  7.3.2025    ing.Zuzana Macešková 


